efectuar los reintegros, mantener y proyectar los servicios a juicio de la Asamblea General, de igual 
manera la amortización podrá ser total en caso de retiro o exclusión del asociado. 

MONTO MINIMO DE APORTES SOCIALES 

ARTICULO 46° El monto mínimo de aportes sociales pagados será el equivalente a cuatro mil 
doscientos setenta (4.270) salarios mínimos mensuales legales vigentes durante la existencia de la 
Cooperativa.  

CESIÓN DE APORTES. 

ARTICULO 47°. Los aportes sociales serán nominativos e indivisibles, sólo podrán cederse a otro 
asociado únicamente con la aprobación del Consejo de Administración en los casos y condiciones